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2019. gada budžets Salaspilī ir bez deficīta

Salaspils novada pašvaldība ir īstenojusi ilgtermiņa finanšu 
politiku un 2018. gadā kopumā veiksmīgi nodrošinājusi 
nepieciešamos finanšu resursus novada ekonomiskajai un 
sociālajai attīstībai, veicinājusi sekmīgu pašvaldības funkciju 
izpildi un saglabājusi pašvaldības budžeta stabilitāti.

Salaspils novada iedzīvotā-
ju skaits saskaņā ar oficiālajiem 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes datiem 2017. gada 1. jūlijā 
bija 23540, 2018. gada 1. janvārī 
– 23707, bet 2018. gada 1. jūlijā – 
23787. Iedzīvotāju skaita palielinā-
šanās apliecina, ka cilvēki novērtē 
Salaspils novadu, atzīstot tā ģeo-
grāfiskā izvietojuma priekšrocības, 
infrastruktūras un satiksmes iespē-
jas, izglītības un citu pašvaldības 
sniegto pakalpojumu kvalitāti.

2019. gada budžeta ieņēmumu 
prognoze paredz kopējo pašvaldī-
bas finansējuma samazinājumu par 
1 439 215,- EUR, t.i. 5,5 % salīdzi-

nājumā ar plānotajiem ieņēmu-
miem, apstiprinot budžetu 2018. 
gadam. Samazinājuma prognoze 
saistīta ar to, ka 2018. gadā tika 
paredzēts un arī saņemts finansē-
jums 2,4 miljonu apmērā izglītības 
vides uzlabošanas atbalsta prog-
rammā no ES fondiem (bija pare-
dzēts ieņēmumu daļā).

Pašvaldības veiktie 
būtiskākie darbi 2018. gadā 
un paredzētie 2019. gadā

Izglītība
2018. gadā tika turpināta 

Salaspils izglītības iestāžu iekštel-
pu un iekšējo inženierkomunikāci-

ju rekonstrukcijas programma. Tika 
veikta Salaspils 2. vidusskolas spor-
ta zāles ar palīgtelpām renovācija, 
kopumā ieguldot 400 000,- EUR.

2019. gadā paredzēts veikt 
remontdarbus Salaspils 1. vidus-
skolas trešajā korpusā Lauku ielā  
(1.vidusskolas inženierkomu-
nikāciju III kārtas 2.daļa), kā arī 
paredzēti remontdarbi bērnudār-
zos “Atvasīte” un “Saulīte” (PII 
“Atvasīte” inženierkomunikāciju  II 
kārtas izbūve un PII “Saulīte” inže-
nierkomunikāciju  II kārtas izbū-
ve). Tāpat tiks veikta ugunsgrēka 
atklāšanas un trauksmes signalizā-
cijas un balss izziņošanas sistēmas 
ierīkošana Salaspils 2. vidusskolā. 
Kopumā izglītības iestāžu iekštelpu 
remontos ir plānots investēt aptu-
veni 800 000,- EUR.

2019. gadā ir paredzēts veikt 

Salaspils 2. vidusskolas teritorijas 
labiekārtojumu līdzvērtīgi iepriekš 
veiktajam 1. vidusskolas labiekār-
tošanas projektam. Ieguldījums 
šajā projektā tiek lēsts aptuveni 
700 000,- EUR apmērā.

2019. gadā turpināsies darbs 
pie būvprojekta “Septītās pirms-
skolas izglītības iestādes jaunbū-
ve Salaspilī” izstrādes. Atbilstoši 
iepirkuma procedūrai 2019. gadā 
tam tiek atvēlēti 333 960,- EUR. 
Tehniskā projekta nodošana pare-
dzēta 2019. gada novembrī, kas 
savukārt ļautu izsludināt būvnie-
cības iepirkumu 2019./2020. zie-
mas sezonā – sezonāli visizdevīgā-
kajā laikā. 

Izglītības jomā valsts ir nodroši-
nājusi vispārējās vidējās izglītības 
un interešu izglītības pedagoģisko 
darbinieku un pirmsskolas izglītības 

iestāžu 5-6 gadīgo grupu pedago-
ģisko darbinieku atalgojumu, kā arī 
finansējumu profesionālās ievirzes 
mākslas, mūzikas un sporta peda-
gogu daļējam atalgojumam. No 
pašvaldības budžeta tika piešķirts 
finansējums pārējo pirmsskolas 
pedagoģisko darbinieku atalgoju-
mam. 2018. gadā pirmsskolas izglī-
tības pedagogi (atalgojums pama-
tā finansēts no pašvaldības budže-
ta), vispārējās izglītības pedago-
gi (valsts budžeta finansēts atal-
gojums) un profesionālās ievirzes 
mākslas, mūzikas un sporta peda-
gogi saņēma vienreizēju naudas 
balvu viņu darba novērtējumam 
no novada puses (kopējais prēmiju 
fonds 37 000,- EUR apmērā).

Pašvaldība papildu valsts sniegta-
jam finansējumam veica piemaksas  

Janvāra nogalē ir uzsākti būvdarbi Maskavas ielā, 
kur tiks veikta lietus ūdens novadīšanas sistēmas 
pārbūve. Būvdarbus veiks A/S “Ceļu Pārvalde”, 
un plānots, ka tos pabeigs līdz jūnijam. 

Pienākusi kārta arī Maskavas ielas pārbūvei

Maskavas ielā lietus ūdens kana-
lizācijas sistēma ir izbūvēta pagā-
jušā gadsimta septiņdesmito gadu 
sākumā, tātad pirms pusgadsimta. 
Pārbūves darbi ir ļoti nepieciešami, 
jo vecais kolektors ir ļoti sliktā stā-
voklī, tas var sabrukt, appludinot 
lielu Salaspils pilsētas centrālo daļu.

Kopējais iebūvējamo cauruļva-
du garums ir 740  m. Jaunā lie-
tus ūdens kanalizācija tiks izbū-
vēta 5  m dziļumā, un tā virzī-
sies pa zaļo zonu gar Maskavas 
ielu autoceļa Rīga-Daugavpils pusē 
“Latvijas Valsts ceļiem” piederoša-
jā teritorijā.

Lai veiktu plānotos darbus, tiks 
izzāģētas arī ielas malā esošās lie-
pas, kas ir gadu gaitā stipri bojātas. 

Lietus ūdens kanalizācijas pārbū-
ve ir pirmais Maskavas ielas atjau-
nošanas posms – “neredzamā” 
daļa. Nākamajā kārtā tiks pārbūvē-
ta arī ielas “redzamā” daļa –jauna 
brauktuve, ietves, apstādījumi, ir 
ieplānotas arī autostāvvietas aptu-
veni 80 spēkratiem.

Būvdarbu laikā daļēji būs iero-
bežota satiksme pa Maskavas ielu, 
tāpēc lūdzam iedzīvotājus pret 
būvdarbiem izturēties saprotoši un 
sekot uzstādītajām ceļa zīmēm.
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DOMES SĒDES

 17. janvāra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumu par budže-

ta līdzekļu izlietojumu, piešķir 380 
eiro individuālajam sportistam dalī-
bai nedzirdīgo peldēšanas sacen-
sībās un 3000 eiro- biedrībai “TFK 
“Salaspils/Mandarin Group”” kā 
atbalstāmai sporta organizācijai 
dalības nodrošināšanai augsta līme-
ņa sacensībās.

Izdarīti grozījumi Salaspils nova-
da domes lēmumā “Par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvoja-
mo māju teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”, palielinot pašval-
dības līdzfinasējuma apmēru.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

· “Pašvaldības ceļa C51 
“Šķirotava – Saurieši – Granīta iela” 
pārbūve”;

· “Būvprojekta izstrāde ēkas 
Skolas ielā 7 atsevišķu telpu pārbū-

vei” (atkārtota);
· “Pilsētas pulksteņa izbūve lau-

kumā pie Rīgas un Miera ielu krus-
tojuma” (atkārtota).

Nolemj piešķirt pašvaldības līdz-
finansējumu 14  513,80 eiro apmē-
rā energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumu veikšanai daudz-
dzīvokļu dzīvojamai mājai Celtnieku 
ielā 2.

Šogad plānots veikt ikgadējos 
meža kopšanas cirtes darbus paš-
valdībai piederošajā zemesgabalā 
Rīgas ielā 123, tādēļ dome nolemj 
atsavināt  pašvaldības mantu (kok-
materiālus)  apmēram 476,76 m3 
lietkoksnes apjomā,  piemērojot 
augošo koku pārdošanu izlases cir-
tes izsolē.

Izdarīti grozījumi Salaspils sadar-
bības teritorijas civilās aizsardzī-
bas komisijas  nolikumā, komisi-
jas sastāvā iekļaujot SIA “Salaspils 

veselības centrs” valdes locekli 
Jeļenu Pettinenu. 

Atzīst par spēku zaudējušu 
Salaspils pilsētas ar lauku teritori-
ju domes 28.03.1996. gada lēmu-
mu Nr. 289 “Par nekustamo īpašu-
mu zīmēm”  ar 06.01.2017. saistošo 
noteikumu Nr. 36/2016 spēkā stā-
šanās dienu.

Apstiprina privātpersonas īpa-
šumā esošā zemesgabala Mazā 
Meldru iela atlīdzību 13 116 eiro 
apmērā par atsavināmo nekusta-
mā īpašuma daļu, kas nepieciešama 
pašvaldības ielas izbūvei.

Nosaka zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 80110010749 par paš-
valdībai piederošu ielu un piešķir tai 
nosaukumu – Vīksnu iela, Salaspils.

Nosaka zemes vienību par piekri-
tīgu pašvaldībai tās funkciju nodro-
šināšanai (gādāt par savas admi-
nistratīvās teritorijas labiekārtoša-

nu un sanitāro tīrību), piešķir tai 
nosaukumu Miera iela un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi- zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamā īpašuma Rīgas iela 
107 sadalīšanai, izveidojot šādus 
patstāvīgus nekustamos īpašumus:

· Rīgas iela 107, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve;

· Vīksnu iela 1, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – individu-
ālo dzīvojamo māju apbūve.

Maina zemes gabala Silmaļu iela 
15 nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi no “ārstniecības, veselības un 
sociālās aprūpes iestāžu apbūve” uz 
“transporta līdzekļu garāžu apbūve”.

Nodod nomā uz 10 gadiem paš-
valdības īpašumā esošā zemesga-

bala Nometņu ielā 40 domājamās 
daļas samērīgi privātpersonai piede-
rošā dzīvokļa īpašuma platībai.

Kompensē salaspilietes veiktos 
ieguldījumus pašvaldības dzīvokļa 
Dienvidu 5k.3 remontā (virtuves un 
istabas logu nomaiņa). 

Pamatojoties uz likumu „Par 
nodokļiem un nodevām”, dzēš likvi-
dēto SIA – “SPĒKS SALASPILS”, “Plāni 
un Projekti” un “MJG”- nekustamā 
īpašuma nodokļu parādus.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du un nokavējuma naudas par īpa-
šumiem Daugavas ielā 2, Dienvidu 
ielā 5 k-1, Alus ielā 7, Gaismas ielā 
24, Griezes ielā 31, Dienvidu ielā 
24; 26; 28; 30; 32, Mārsilu ielā 1; 
14; 16, Buču ielā 1;18;23, Lauku ielā 
12A, Igora ielā 79, Ritas ielā 40 un 
Budeskalnu ielā 17 k-2, kā arī par 
īpašumu “Vergukauli”.

Salaspils novada dome 2016. gada 11. maijā apstiprināja saistošos noteikumus 
Nr.12/2016 “Par Salaspils novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtību 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās”. Saskaņā ar šo noteikumu 9.punktu maksimālais pašvaldības 
līdzfinansējuma apmērs vienā daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā ir līdz 15 000 eiro.    

Ir veikts papildinājums 18. janvāra izdevuma “Salaspils Vēstis” 
numurā Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas priekš-
sēdētājas Maldas Caunes rakstā pie aprīlī skatītajiem jautājumiem.  
“Apspriesti un atbalstīti grozījumi saistošajos noteikumos Nr.28/2012 
“Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” par ikmē-
neša pabalsta piešķiršanu 20% apmērā no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas personām ar invaliditāti, kas ir sociālā  nodrošinā-
juma pabalsta saņēmēji – invalīdi kopš bērnības.”

Salaspils novada pašvaldība, domājot par iedzīvotāju ērtībām, piedāvā iespēju nekustamā 
īpašuma nodokļa apmaksu veikt veikalu tīkla “MAXIMA” kasēs visā Latvijā. Saņemot rēķinu 
ar svītrkodu, apmaksa "MAXIMA" veikalos būs iespējama no šodienas, 1. februāra. 

Prasības kandidātam:
· Profesionālā vai vidējā izglītība;
· Iepriekšēja darba pieredze labiekārtošanas darbā;
· Prasme strādāt komandā;
· “B” kategorijas autovadītāja apliecība; 
· Licencētas izglītības iestādes izsniegta kvalifikāciju apliecinoša 

motorinstrumenta (krūmgrieža un  motorzāģa) apliecība. 
Iestāde piedāvā: Stabilu atalgojumu un veselības apdrošināšanu. 

Atbilstošu prasībām CV un motivācijas vēstuli nosūtīt uz  
e-pastu komunalais.dienests@salaspils.lv.  

Tālrunis informācijai  26438779.

Precizējums

Salaspils novada pašvaldības iestāde 
“Komunālais dienests” aicina darbā
STRĀDNIEKU (motorzāģa operatoru)

Piešķirts līdzfinansējums energoefektiviātes 
darbu veikšanai mājai Celtnieku ielā 2

Šī gada janvārī no AS “Rīgas 
namu apsaimniekotājs” tika 
saņemts pieteikums pašvaldī-
bas līdzfinansējuma saņemša-
nai par daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju Celtnieku ielā 2. Vērtēšanas 
komisija pieteikumu atzina 
par atbilstošu, tādēļ 17. janvā-
ra domes sēdē deputāti nolē-
ma piešķirt pašvaldības līdzfi-

nansējumu 14 513,80 eiro apmē-
rā energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumu veikšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 
Celtnieku ielā 2.

Nekustamā īpašuma nodokli 
varēs apmaksāt arī veikala kasē

Ne visi NĪN maksātāji ir aktīvi 
interneta lietotāji, kā arī došanās 
speciāli uz banku, pasta noda-
ļu vai pašvaldības kasi, lai veiktu 
maksājumu, ne vienmēr ir ērta 
mūsu novada iedzīvotājiem. Tādēļ 
šogad saņemot NĪN rēķinu, to 
var apmaksāt “MAXIMA” veika-
lu kasēs, uzrādot NĪN maksāša-
nas paziņojumu kasierim, lai no 

tā ar kases skeneri varētu nola-
sīt svītrkodā iekļauto informāci-
ju. Komisijas maksa par šo pakal-
pojumu ir 0.50 eiro, tikpat liela 
komisijas maksa tiek iekasēta arī 
par citiem veikalā pieejamajiem 
rēķinu apmaksas veidiem.

NĪN rēķinu Jūs varat apmaksāt 
veikala kasē kopā ar citiem pirku-
miem, pretī saņemot kases apa-

rāta čeku kā darījuma apliecinošu 
dokumentu.

Aicinām novada iedzīvotājus 
aktīvāk izmantot e-pastus rēķinu 
saņemšanai, iesniedzot  iesniegu-
mu Salaspils novada pašvaldības 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
vai www.epakalpojumi.lv. 

Kā arī atgādinām, ka pirmais NĪN 
maksājums ir jāveic līdz 1. aprīlim.

Pašvaldības SIA “Valgums-S” uzsāk informatīvo kampaņu 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašniekiem/
valdītājiem. Mērķis – izveidot decentralizēto notekūdeņu 
kanalizācijas sistēmu reģistru Salaspils novadā. 

Decentralizēto kanalizācijas sistēmu īpašnieku uzmanībai

Lai noteiktu notekūdeņu apsaim-
niekošanas prasības decentralizē-
tajām notekūdeņu kanalizācijas 
sistēmām un šādu sistēmu reģis-
trēšanas kārtību, 2017. gada vidū, 
pamatojoties uz Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu likumu, tika pieņemti 
Ministru kabineta (MK) noteikumi 
Nr.384 “Noteikumi par decentrali-
zēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu”. Uz 
abu iepriekš minēto dokumentu 
pamata pērn tika izstrādāti un 8. 
septembrī stājās spēkā Salaspils 
novada domes saistošie noteiku-
mi Nr.5/2018 “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu snieg-
šanas un uzskaites kārtību Salaspils 
novada pašvaldībā” (turpmāk – 
saistošie noteikumi).

Uz ko attiecas jaunais 
normatīvais regulējums?

Salaspils novada domes saisto-
šo noteikumu Nr.  5/2018 prasī-
bas attiecas uz šādām pašvaldī-
bas teritorijas plānojumā noteik-
tajām funkcionālo zonu teritorijām 
(1.pielikums):

1. savrupmāju apbūves teritori-
jas (DzS); 

2. vasarnīcas apbūves teritorijas 
(DzS1); 

3. mazstāvu apbūves teritorijas 
(DzM); 

4. daudzstāvu apbūves teritori-
jas (DzD);

5. publiskās apbūves teritorijas 
(P);

6. jauktas centru apbūves terito-
rijas (JC);

7. rūpnieciskās apbūves teritori-
jas (R); 

8. transporta infrastruktūras teri-
torijas (TR); 

9. tehniskās apbūves teritorijas 
(TA); 

10. dabas un apstādījumu 
teritorijas (DA).

Salaspils novada domes sais-
tošos noteikumus Nr.  5/2018 un 
teritoriju karti varat atrast SIA 
“Valgums-S” mājaslapas www.val-
gums.eu sadaļā “DK REĢISTRS”.

Ko tad īsti paredz jaunais 
normatīvais regulējums? 

Noteikumi nosaka, ka pašvaldība 

vai tās sabiedrisko ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniedzējs līdz 
2019. gada 1. janvārim uzsāk un 
līdz 2021. gada 31. decembrim 
pabeidz individuālo kanalizācijas 
sistēmu reģistra izveidi. 

Saistošo noteikumu 5.punktā 
noteikts, ka “pašvaldības teritorijā 
esoša nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai valdītājs, līdz 2019. gada 1. jūli-
jam iesniedz decentralizēto kanali-
zācijas sistēmu reģistra uzturētājam 
decentralizētās kanalizācijas sistē-
mas reģistrācijas iesniegumu”. 

Pašvaldība līdz 2019. gada 31. 
decembrim izveido asenizatoru 
reģistru, kas ir tiesīgi sniegt aseni-
zācijas pakalpojumus Salaspils 
novada teritorijā. Reģistru pub-
licē www.salaspils.lv un SIA 
“Valgums-S” mājaslapas www.val-
gums.eu sadaļā “DK REĢISTRS”.

Kas ir jādara decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu 

īpašniekam/valdītājam?

Decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu īpašniekiem vai valdītājiem 
līdz 2019. gada 1. jūlijam reģis-
tra uzturētājam SIA “Valgums-S” 
(Miera ielā 26a, Salaspilī, LV-2169) 
jāiesniedz decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas reģistrācijas 
iesniegums. 

Decentralizētās kanalizācijas sis-
tēmas reģistrācijas iesnieguma 
veidlapa atrodama www.valgums.
eu sadaļā “DK REĢISTRS”.

Iesniegumu var iesniegt perso-
nīgi, sūtot pa pastu, vai elektronis-
ki, parakstot ar drošu elektronisku 
parakstu un sūtot uz e-pasta adre-
si dkr@valgums.eu ar norādi “DK 
REĢISTRS”.

Svarīgi zināt!
No 2022. gada nebūs pieļauja-

mas tādas decentralizētas kanali-
zācijas sistēmas, kas izraisa vides 
piesārņojumu ar neattīrītiem vai 
daļēji attīrītiem notekūdeņiem, 
dūņām, fekālijām u. tml., tai skaitā:

• bedre (zemē izrakts caurums, 
virs kura izveidota iespēja nokārtot 
dabiskās vajadzības);

• tiešā izlaide (zemē ierakts 
cauruļvads, kurā pa vienu galu 
notekūdeņi tiek iepludināti iekšā, 
bet pa otru galu notekūdeņi izplūst 
vidē – aiz kalniņa, grāvī vai iesūci-
nāti zemē);

• cauri bunduļi jeb nehermētis-
kas nosēdbedres (bedrē “iesēdinā-
ta” tilpne, kurai nav dibena vai sie-
nās ir caurumi, plaisas, pa kurām 
noplūst notekūdeņi no bunduļa).

Iedzīvotājiem, kas dzīvo pilsētā 
vai ciematā un neizmanto centra-
lizēto kanalizācijas sistēmu, būtu 
jādomā par to, kur tiek novadī-
ti notekūdeņi no viņu īpašuma, 
vai tie tiek attīrīti, kādā stāvoklī ir 
īpašumā izmantotā decentralizētā 
kanalizācijas sistēma, kas ir jādara, 
lai sakārtotu notekūdeņu savāk-
šanu vai attīrīšanu atbilstoši MK 
noteikumu prasībām.
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profesionālās ievirzes mākslas, 
mūzikas un sporta skolas peda-
gogu likmēm, tādā veidā veici-
not mūsu pedagogu atalgojuma 
konkurētspēju, salīdzinot ar citām 
Pierīgas pašvaldībām. Piemaksu 
kopējais apmērs bija 75 000,- EUR. 
Arī 2019. gada budžetā ir paredzē-
ti līdzekļi piemaksām 70 000,- EUR 
apmērā.

2018. gadā pašvaldība 1. un 
2. vidusskolai ir piešķīrusi papil-
du līdzekļus pedagogu motivācijas 
fonda palielināšanai kopumā 65 
244,- EUR. 2019. gadā šie līdzekļi 
ir paredzēti 67 248,- EUR apmērā.

Arī 2019. gadā pieaugs finan-
sējums pašvaldības pirmsskolas 
pedagogu atalgojumam – kopumā 
par 5,7 % (2018. gadā tas pieauga 
par 6%, salīdzinot ar 2017. gadu). 
Tomēr, ņemot vērā pirmsskolas 
pedagogu zemo atlīdzības līmeni, 
šāds solis ir pamatots. Bērnudārza 
pedagogiem Salaspilī tiks nodroši-
nāta pamatalgas likme 920,- EUR 
(bruto).

Arī 2019. gadā pašvaldība nodro-
šinās speciālu kompensāciju vecā-
kiem par izdevumiem, ko tie vei-
kuši savu bērnu interešu izglītības 
pulciņu apmaksai. Kompensācijas 
apmērs nepārsniegs 6,- EUR mēne-
sī, to varēs saņemt, iesniedzot pie-
teikumu un izdevumus attaisnojo-
šus dokumentus reizi gadā (kopu-
mā par 9 mācību gada mēnešiem 
54,- EUR).

Ielu un ceļu infrastruktūra, 
labiekārtošana

2018. gadā pabeigti Lauku ielas 
posma no Nometņu ielas līdz 
Veselības centram rekonstruk-
cijas darbi, izbūvējot apļa veidā 
ielas daļu pie Nometņu ielas, risi-
not arī gājēju kustību pa Lauku 
ielu. Kopumā Lauku ielas rekons-
trukcijā ieguldīti 1  733  587,- EUR. 
2018. gadā izbūvēta arī viena no 
pilsētas “tranzīta” ielām – Meža 
iela. Kopumā šajā projektā ieguldīti 
680 000,- EUR.

2019. gadā paredzēts atjau-
not ceļa segumu vienai no pilsē-
tas galvenajām ielām – Dienvidu 
ielai, kopumā investējot aptuveni 
500  000,- EUR. Turklāt šajā gadā 
tiks projektēta seguma atjaunoša-
nas izbūve arī Rīgas ielai, paredzot 
to veikt 2020. gadā. Šīs centrālās 
pilsētas ielas ir ar vislielāko noslo-
dzi, un to turpmākā stāvokļa paslik-
tināšanās novēršama, atjaunojot to 
virskārtas.

2019. gadā būtiski finanšu 
līdzekļi paredzēti pašvaldības ceļa 
C51 pārbūvei un jauna posma izbū-
vei. Attiecīgais ceļš atrodas Acones 
ciema tiešā tuvumā un vēsturiski 
kalpojis šajā teritorijā esošo uzņē-
mumu vajadzībām. Šajā teritorijā 
atrodas 25 aktīvi uzņēmumi, kuru 
darbībai nepieciešamā infrastruk-
tūra tiks būtiski uzlabota. No aptu-
veni 600 000,- EUR paredzētajiem 
līdzekļiem 400 000,- EUR tiek pie-
šķirti no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda uzņēmējdarbības atbalsta.

2019. gadā tiks izstrādāti aptu-
veni 10 tehniskie projekti ielu un 
ceļu uzlabošanai, dodot iespē-

2019. gada budžets Salaspilī ir bez deficīta
ju 2019./2020. gada starpsezo-
nā veikt iepirkumus to realizācijai 
2020. gadā. Starp nozīmīgākajiem 
minami – Maskavas ielas rekons-
trukcijas projekts un “Park and 
Ride” stāvlaukuma projekts Miera 
ielā pie dzelzceļa stacijas.

Apjoma ziņā lielākais 2019. 
gada labiekārtošanas projekts ir 
Saulkalnes daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalma labiekārtošanas darbu 
2. kārtas realizācija (kopējās izmak-
sas tiek lēstas 600 000,- EUR).

2019. gadā tiks turpināta arī 
daudzdzīvokļu māju pagalmu lab-
iekārtošanas programma, t.sk. arī 
bērnu rotaļu laukumu izbūve, kopu-
mā tam atvēlot 159 000,- EUR.

Kultūra un sports
Šobrīd ir apturēti kultūras nama 

“Enerģētiķis” rekonstrukcijas darbi. 
Tā kā 2017. gada vidū rekons-
trukcijas darbu laikā radās plaisas 
būves nesošajās konstrukcijās, ir 
veiktas projektēšanas un objekta 
stāvokļa izpētes darbības. Atbilstoši 
2018. gada decembrī iesniegtajam 
būvekspertu atzinumam rekons-
trukcijas turpināšana saskaņā ar 
iepriekš izstrādāto rekonstrukci-
jas būvprojektu nav iespējama, 
un nepieciešamo projekta izmaiņu 
apjoms ir būtisks. Pie šiem apstāk-
ļiem 2019. gada budžetā ir pare-
dzēti līdzekļi 65 000,- apmērā kul-
tūras nama “Enerģētiķis” rekons-
trukcijas projektēšanas darbu 
uzsākšanai, ņemot vērā būveksper-
tu atzinumā konstatētos apstāk-
ļus. 2018. gadā ir veikta būvobjek-
ta konservācija. Projekta realizāci-
jas termiņi un izmaksas būs zinā-
mas pēc jaunā tehniskā projekta 
izstrādes.

Līdz 2019. gada vasarai tiks veik-
ta kultūras nama “Rīgava” foajē 
pārbūve, ieguldot 202 871,- EUR. 
Kultūras nams iegūs modernas un 
reprezentatīvas telpas ēkas ieejas 
zonā, uzlabojot klientu apkalpoša-
nas vidi.

Aptuveni 300  000,- EUR 2019. 
gadā ir paredzēts ieguldīt stadio-
na rekonstrukcijas 1. kārtā, pare-
dzot stadiona pamatnes un skrej-
ceļu atjaunošanu, 2020. gadā turpi-
not darbus ar moderna apgaismo-
juma izbūvi. Atbilstoši noslēgtajai 
vienošanai ar Latvijas futbola fede-
rāciju 2019. gada augustā federāci-
ja nodrošinās atbilstošu sintētiskā 
seguma uzklāšanu stadionā.

Pārvalde
Salaspils novada pašvaldības pār-

ziņā 2019. gadā būs desmit izglītības 
iestādes: divas vidusskolas, Sporta 
skola, Mūzikas un mākslas skola, 
sešas pirmsskolas izglītības iestā-
des, kā arī Bāriņtiesa, Sociālais die-
nests (ar struktūrvienībām Sociālais 
centrs, Dienas centrs personām 
ar funkcionāliem traucējumiem), 
Pašvaldības policija, Pašvaldības 
dzīvokļu fonds, Salaspils bibliotē-
ka, Daugavas muzejs, Sporta nams, 
Būvvalde, Dzimtsarakstu noda-
ļa, Komunālais dienests, Kultūras 
nams un atsevišķa iestāde – Domes 
administrācija. Domes administrā-
cijas sastāvā ietilpst Administratīvā 
daļa, Attīstības daļa, Grāmatvedība, 
Izglītības un kultūras daļa, Juridiskā  

un personāla daļa, Sabiedrisko 
attiecību daļa, Saimniecības daļa, 
Tehniskās daļa, Nekustamo īpašu-
mu daļa un Informācijas tehnolo-
ģiju daļa.

Kopsavilkums
Plānojot 2019. gada pašvaldī-

bas budžetu kā prioritārs ir izvir-
zīts uzdevums nodrošināt pašval-
dības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 
Salaspils novada domes 2019. gada 
budžets izstrādāts, ievērojot liku-
mos “Par pašvaldību budžetiem”, 
“Par pašvaldībām”, “Par budžetu 
un finanšu vadību”, “Valsts un paš-
valdību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likums”, kā 
arī Ministru kabineta noteikumos 
un citos normatīvos aktos paredzē-
tās prasības. Budžeta ieņēmumu 
prognoze un ieņēmumu novirzī-
jums budžeta programmu finansē-
jumam izskatīts Salaspils novada 
domes komiteju sēdēs.

Salaspils novada domes budžets 
sastāv no pamatbudžeta un spe-
ciālā budžeta. Speciālais budžets 
ir budžeta daļa, kura ieņēmu-
mus veido īpašiem mērķiem iezī-
mēti ieņēmumi (Autoceļu fonda, 
dabas resursu nodokļa u.c.), zie-
dojumi un dāvinājumi. No šiem 
ieņēmumiem tiek segti speciālā 
budžeta izdevumi. Informācija par 
budžeta izdevumiem ir Salaspils 
novada domes saistošo noteiku-
mu “Salaspils novada domes 2018. 
gada budžets” 3., 4., 5., 6., 7., 8., 
11., 17. un 18. pielikumā.

Izdevumu pārsniegums pār ieņē-
mumiem tiks segts no budžeta 
līdzekļu atlikuma uz 2019. gada 
1. janvāri. Pamatbudžeta atlikuma 
sadalījums kredītiestāžu kontos un 
speciālā budžeta atlikuma sada-
lījums pa finansējuma mērķiem 
redzams Salaspils novada domes 
saistošo noteikumu “Salaspils 
novada domes 2019.gada budžets” 
2. pielikumā. 

Pašvaldības iestāžu darbinieku 
štatu saraksti un darba algas likmes 
iekļautas Salaspils novada domes 
saistošo noteikumu “Salaspils nova-
da domes 2019. gada budžets” 9. 
un 10. pielikumā.

Lai racionāli izmantotu budže-
ta līdzekļus un iegādātos tikai 
pašas nepieciešamākās lietas ies-
tādes darbības nodrošināšanai, 
Salaspils novada domes saisto-
šo noteikumu “Salaspils novada 
domes 2019.gada budžets” 12. 
pielikumā iekļauts pamatlīdzekļu 
saraksts, kuru iegādes nepiecieša-
mība iepriekš izvērtēta.

Pašvaldības parādu un galvojumu 
finansiālais saistību apmērs kārtē-
jam saimnieciskajam gadam un 
turpmākajiem gadiem ir Salaspils 
novada domes saistošo noteiku-
mu “Salaspils novada domes 2019.
gada budžets” 19., 13. un 14. 
pielikumā.

Skaitliska informācija par 2018. 
gada Salaspils novada domes 
budžeta izpildi redzama Salaspils 
novada domes saistošo noteiku-
mu “Salaspils novada domes 2019. 

gada budžets” 15. un 16. pieli-
kumā. Pamatbudžets ir Salaspils 
novada domes budžeta galvenā 
daļa, kura lielāko ieņēmumu daļu 
72 % veido iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis, 7 % nekustamā īpašuma 
nodoklis un 15 % transferti, kurus 
galvenokārt veido valsts mērķdo-
tācijas pedagogu darba samaksai. 
Kopējie ieņēmumi 2019. gadā tiek 
plānoti 24 730 299,- EUR apmērā.

Kopējie izdevumi 2019. gadā 
tiek plānoti 29  577 993,- EUR 
apmērā. No tiem 22 % jeb 
6  486  233,- EUR paredzēti inves-
tīcijām vai tautsaimniecības finan-
sējumam. Tautsaimniecības finan-
sējumā ir ietverts finansējums 
tādām jomām kā ekonomiskā dar-
bība, vides aizsardzība, pašvaldī-
bas teritorijas un mājokļu apsaim-
niekošana. 39 % jeb 11 601 453,- 
EUR tiks novirzīti izglītībai, t.sk. 
kapitāliem remontiem izglītī-
bas iestādēs un materiāltehnis-
kās bāzes nodrošināšanai. Kultūras 
(t.sk. sporta) nozarei tiks atvēlē-
ti 12 % no visiem līdzekļiem jeb 
3  690  743,- EUR. Sociālai palīdzī-
bai – 10 % jeb 3  072 977 EUR. 
Sabiedriskai kārtībai (Pašvaldības 
policija, Bāriņtiesa) paredzēti 4 % 
jeb 1  074  910,- EUR. Izpildvarai, 
kurā tiek ietverti arī pašvaldības 
budžeta parāda darījumi 19 094,- 
EUR un izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem 400 000 EUR, atvēlē-
ti 10 % jeb kopā 2 853 952,- EUR.

Raimonds Čudars, 
domes priekšsēdētājs

Lai ikdienā parūpētos par savu drošību uz ceļa, reizēm pietiek ar pavisam 
elementāru drošības pasākumu ievērošanu, par ko steigā mēdzam 
piemirst. Lūk, septiņi vērtīgi Ceļu satiksmes drošības direkcijas (CSDD) un 
Valsts policijas padomi senioriem, kas noderēs ikvienam gājējam.

Aicinām Salaspils seniorus būt 
uzmanīgiem, šķērsojot brauktuvi

· Izvēlies drošu vietu 
ceļa šķērsošanai! 

Brauktuvi atļauts šķērsot pa 
gājēju pāreju vai krustojumos pie 
zaļās gaismas. Ja tuvumā pārejas 
un krustojuma nav, šķērso ceļu 
vietās, kur ir laba pārredzamība.

· Pa kreisi, pa labi, 
pa kreisi!

Pirms šķērso ceļu, pārliecinies 
par drošību, paskatoties pa kreisi, 
pa labi un vēlreiz pa kreisi.

· Pārliecinies, vai tev 
tiek dots ceļš!

Pirms gājēju pārejas šķērsoša-
nas pārliecinies, vai transportlī-
dzekļa vadītājs tevi ir pamanījis 
un spēs nobremzēt.

· Ievēro virzienu!
Pa brauktuves malu vai ceļa 

nomali ej pretēji transportlīdzek-
ļu braukšanas virzienam.

· Esi redzams!
Diennakts tumšajā laikā 

nēsā gaismu atstarojošu vesti 
vai apģērbu ar atstarojošiem 
elementiem. 

· Nekautrējies lūgt palīdzību!
Ja jūties nepārliecināts vai ir slik-

ta pašsajūta – lūdz palīdzību līdzcil-
vēkiem. Viņi tev noteikti palīdzēs! 

· Izvēlies piemērotus apavus!
Labākai stabilitātei der atcerē-

ties arī par laikapstākļiem atbilsto-
šu apavu izvēli, pievēršot uzmanību 
to slīdamībai. 

“Drošas satiksmes pamatprincipi 
ir jāievēro ikvienam tās dalībnie-
kam, jo to veidojam katrs atseviš-
ķi un visi kopā. Par savu drošību 
vislabāk var parūpēties katrs pats, 
atceroties par vienkāršu noteikumu 
ievērošanu. To CSDD kopā ar Valsts 
policiju regulāri atgādina gan trans-
portlīdzekļu vadītājiem, gan arī 
gājējiem. Ir vietas, kur droša ielas 
šķērsošana prasa papildu laiku, 
tomēr jāizvērtē, vai risks, pārkāpjot 
noteikumus un saīsinot ceļu, beigās 
neizrādās dzīvības vērtībā,” aicina 
CSDD Sabiedrisko attiecību daļas 
vadītājs Jānis Aizpors.

Valsts policijas veiktajā padziļi-
nātajā pētījumā iezīmējas būtis-
kas atšķirības starp smagi cietu-
šajiem gājējiem vecumā virs 60 

gadiem un pārējiem satiksmes 
dalībniekiem. Proti, vairāk nekā 
trešdaļa jeb 38% smagi cietušo 
gājēju ir vecumā virs 60 gadiem. 
Seniori ir vieni no neaizsargātā-
kajām gājēju grupām satiksmē, 
tāpēc pirmo reizi Latvijā uzsāk-
ta informatīva drošības kampaņa 
gājējiem senioriem “Strauja sirds, 
bet kājas lēnas”.

Pavisam kopā šogad līdz 
21.janvārim ceļu satiksmes nega-
dījumos iekļuvuši 56 gājēji, no 
tiem 14 personas ir vecumā virs 
60 gadiem. Traumas guvuši 11 
seniori, bet bojā gājis viens cil-
vēks. Tāpat jāatzīmē, ka šogad 
bojā gājis arī viens seniors 
velosipēdists.

Jāatzīmē, ka 14 negadījumos 
iesaistītajiem senioriem trans-
portlīdzekļa vadītāja apliecība 
bija izsniegta tikai septiņiem. Tas 
norāda, ka, iespējams, adekvā-
ti novērtēt savas uzvedības ris-
kus un situāciju ir daudz grūtāk, 
ja nav bijusi iespēja pašam vadīt 
transportlīdzekli, proti, saprast 
redzamības aspektus un bremzē-
šanas ceļa garumu, ziņo CSDD un 
Valsts policija.
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Pērn pabalstos izmaksāti vairāk nekā 327 tūkstoši eiro 
Salaspils novada Sociālais dienests (turpmāk – dienests), pamatojoties 
uz Salaspils novada domes (turpmāk – dome) saistošajiem noteikumiem 
Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
ir piešķīris vienreizējos pabalstus novada iedzīvotājiem. Pabalstus, 
neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, piešķir dienests un 
izmaksā dome apstiprinātā budžeta ietvaros. Šie pabalsti tiek piešķirti, 
lai nodrošinātu pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 2018.
gada laikā dažādos pabalstos ir izmaksāti 327 916.95 eiro. 

Pabalsta veida īss apraksts Personu skaits 
un izmaksātā 
pabalstu summa, 
2017

Pabalsta 
apmērs, EUR

Personu 
skaits, 
2018

Pabalsta 
apmērs 
kopā  2018,
EUR

Jaundzimušā bērna aprūpei
(vecākam jābūt deklarētam Salaspils 
novadā vismaz 3 mēnešus pirms 
bērna dzimšanas) 50% no min.algas,  
iesnieguma iesniegšanas termiņš - 2 
mēnešu laikā no bērna dzimšanas 
dienas

258 215.00 259 51 980.00

EUR 48017.25

Politiski represētām personas
(iesniegumu iesniedz līdz 
1.novembrim, pabalstu izmaksā 
18.novembrī)

120 190.00 121 22 990.00

EUR 22800.00
Černobiļas AES avārijas seku 
likvidācijas dalībniekiem
( iesniegumu iesniegšanas termiņš 
- līdz 1.aprīlim, pabalstu izmaksā 
26.aprīlī)

izmaksāja domes 
apmeklētāju 
apkalpošanas 
centrs

76.00 46 3 496.00

Vientuļām pensijas vecumu 
sasniegušām personām, kurām nav 
likumīgo apgādnieku
(iesniegumu iesniedz līdz 
10.decembrim, pabalstu izmaksā uz 
Ziemassvētkiem)

izmaksāja domes 
apmeklētāju 
apkalpošanas 
centrs

76.00 167 12 692.00

Apbedīšanas organizēšanai
(ja mirušās personas pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā 
3 mēnešus bija Salaspils novads; 
iesnieguma iesniegšanas termiņš-
1 mēneša laikā no miršanas fakta 
reģistrācijas dienas)

163 190.00 238 45 220.00

EUR 30970.06

Apbedīšanas izdevu apmaksai 
trūcīgām un maznodrošinātām 
personām
(iesniegumu iesniedz 1 mēneša 
laikā no miršanas fakta reģistrācijas 
dienas)

3 Katrs 
gadījums 
tiek 
izvērtēts 
individuāli

1 308.54

EUR 844.41
Pēc atbrīvošanas no brīvības 
atņemšanas iestādēm
(ja personas esošā vai pēdējā 
deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils 
novads ne mazāk kā pēdējos 12 
mēnešus un persona ieslodzījumā 
atradusies ne mazāk kā 6 mēnešus;
iesnieguma iesniegšanas termiņš - 1 
mēneša laikā)

2 57.00 6 342.00

EUR 114.00

Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 
gadi) (iesnieguma iesniegšanas 
termiņš- 6 mēnešu laikā pēc 
jubilejas, t.sk. jubilejas pabalsts 
(100  un vairāk gadi); iesnieguma 
iesniegšanas termiņš pabalsts tiek 
izmaksāts skaidrā naudā personas 
dzīvesvietā, apsveicot personu tieši 
dzimšanas dienā)

118
2
(100  un vairāk 
gadu sasnieguši)

76.00
190.00  
(100  un 
vairāk gadu 
sasnieguši)

204
1 
(100  un 
vairāk gadu 
sasnieguši)

15504.00
190.00
(100  un 
vairāk gadu 
sasnieguši)

kopā 15694.00EUR 8968.00
EUR 380.00
kopā 9348.00

Mācību līdzekļu un apģērbu iegādei 
aizbildniecībā esošiem bērniem (kuri 
ir deklarēti, bet nav noteikts trūcīgs 
vai maznodrošināts statuss)
(katru gadu no 01.08.-31.10.)

4 76.00 23 1 748.00

EUR 304.00
I grupas invalīdiem, valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēji
(iesniegumu iesniedz līdz 
20.novembrim; pabalstu izmaksā 
3.decembrī – atkārtoti nav 
jāiesniedz, ja nekas nemainās)

jauns pabalsta 
veids

350.00 28 9 800.00

II grupas invalīdiem, valsts sociālā 
nodrošinājuma pabalsta saņēmēji
(iesniegumu iesniedz līdz 
20.novembrim; pabalstu izmaksā 
3.decembrī – atkārtoti nav 
jāiesniedz, ja nekas nemainās)

jauns pabalsta 
veids

245.00 51 12 495.00

I grupas invalīdiem
(iesniegumu iesniedz līdz 
20.novembrim; pabalstu izmaksā 
3.decembrī – atkārtoti nav 
jāiesniedz, ja nekas nemainās)

190.00 140 26 600.00

II grupas invalīdiem
(iesniegumu iesniedz līdz 
20.novembri;  pabalstu izmaksā 
3.decembrī – atkārtoti nav 
jāiesniedz, ja nekas nemainās)

85.00 602 51 152.00

Invalīdiem kopš bērnības, līdz 
pilngadības sasniegšanai
(iesniegumu iesniedz līdz 
20.novembrim; pabalstu izmaksā 
3.decembrī – atkārtoti nav 
jāiesniedz, ja nekas nemainās)

53 120.00 50 6 000.00

EUR 6 042.00
Ikmēneša pabalsts aizgādņiem
(iesniedz vienu reizi, kļūstot par 
aizgādni)

25 57.00 26 15 486.09

EUR 9384.77

Ikmēneša pabalsts bērniem 
invalīdiem un invalīdiem kopš 
bērnības, kuriem DEĀK atzinums par 
īpašas kopšanas nepieciešamību 
(20% no min algas)

jauns pabalsta 
veids

86.00 19 10 148.00

Pārējos pabalsta veidus atradīsiet www.salaspils.lv. 
Sociālā dienests atrodas Kalnu ielā 2. Darba laiks:
Pirmdien  9.00 – 19.00 / Otrdien 8.00 – 17.00
Trešdien 8.00 – 17.00 / Ceturtdien 9.00 – 18.00
Piektdien 8.00 – 14.00
Informāciju vara saņemt pa tālruni  67946777 vai e-pastu socialais.dienests@salaspils.lv.

PAŠVALDĪBA JUMS ATBILD

“Dzīvoju ciematā “Silabrieži”, 
un, kā zināms, ceļš, kas no Granīta 
ielas ieved ciematā, ir katastrofā-
la stāvoklī. Laiku atpakaļ ir parā-
dījusies ceļa zīme par autotrans-
porta masas ierobežojumu – “7 t”, 
neskatoties uz to, pa šo ceļu regu-
lāri pārvietojas dažādas smagās 
automašīnas.  Pieļauju, ka pašval-
dība nodarbojas ar ceļa līdzināša-
nu, bet vai nebūtu jāierobežo šo 
smago automašīnu satiksme cie-
mata ielās?”

Andrejs Kiseļevs-Padgornijs, 
Tehniskās daļas vadītājas viet-
nieks: “Labdien! Pašvaldība uzstā-
da ceļa zīmes tikai uz ceļiem, kurus 
pārvalda. Pašvaldības ceļa C28 
“Brīvzemnieki – Galanči” posma 
garums ir aptuveni 250 m, sākot 
no Granīta ielas. Tālākie ceļa posmi, 
kā arī ceļi Silabriežu iekšējā teritori-
jā pieder fiziskām personām, un uz 
tiem izvietot ceļa zīmes pašvaldība 
nav tiesīga.”

“Labdien! Mans dēls vēlas mai-
nīt uzvārdu. Sakiet, vai to var 
izdarīt Salaspils dzimtsaraks-
tu nodaļā? Cik tas maksā un kas 
nepieciešams? 

“Labrīt! Jā, to var izdarīt 

Dzimtsarakstu nodaļā. Pilngadīga per-
sona var mainīt uzvārdu saskaņā ar 
“Vārda, uzvārda un tautības ieraksta 
maiņas” likuma 2. pantu. Tas maksā 
71.14 eiro. Par nepieciešamajiem 
dokumentiem informāciju varat iegūt 
pie Dzimtsarakstu nodaļas vadātājas 
Annas Bāles (tālr.:67981027, epasts: 
anna.bale@salaspils.lv).”

“Sveicināti! Vai ir kaut kādas 
ieceres/iestrādes tuvākajā laikā 
izbūvēt centralizēto ūdens un 
kanalizācijas vadu uz “Dzintariem” 
un “Getliņiem”?”

Edīte Zviedre-Vilciņa, pašval-
dības SIA „Valgums-S” Attīstības 
daļas vadītāja: “Pašvaldības SIA 
“Valgums-S” tuvāko divu gadu laikā 
nav plānojusi centralizētās ūdens-
apgādes un sadzīves kanalizā-
cijas tīklu izbūvi minētajās vietās. 
Inženierkomunikāciju izbūve šajā 
rajonā paredzēta nākamā finanšu 
plānošanas perioda ietvaros, sākot 
no 2021. gada, ja būs pieejams 
finansējums.”

“Labdien! Pēc kādiem kritē-
rijiem tika izvēlētas ielas, kuru 
asfaltēšana iekļauta novada attīs-
tības plānā 2019.-2025. gadam? 

Vai ir pieejami kādi aprēķini vai 
cits objektīvs pamatojums?”

Guntars Auders, Attīstības daļas 
vadītājs: “Labdien! Salaspils nova-
da attīstības programmas 2019.-2025.
gadam projektā iekļautās ielas un ceļi, 
kuri tiks asfaltēti vai arī veikta esošā 
asfalta nomaiņa, tika izvērtēti pēc vai-
rākiem kritērijiem, piemēram, ielas 
īpašuma tiesības (pašvaldības īpa-
šums vai nē), ielas nozīme Salaspils 
kopējā infrastruktūrā (maģistrāla vai 
lokāla), deklarēto iedzīvotāju skaits 
attiecīgajā ielā u.c. kritēriji.”

“Labdien! Gribu uzzināt vai-
rāk par “Salaspils Siltuma” saules 
kolektoru ražoto enerģiju (20% 
apsildīs Salaspili). Cik tas mums, 
salaspiliešiem, maksās?”

SIA “Salaspils Siltums”: 
“Labdien! 2018.gada 8.februārī SIA 
“Salaspils Siltums” noslēdza līgumu 
ar CFLA par ES līdzfinansēta pro-
jekta “Siltumavota Miera ielā 31A, 
Salaspilī, pāreja uz atjaunojamo 
energoresursu izmantošanu” īste-
nošanu, kura ietvaros Salaspilī tiks 
izbūvēts saules kolektoru lauks ar 
akumulācijas tvertni saules enerģijas 
izmantošanai siltumenerģijas ražoša-
nā. Saules enerģijas ražotni plānots 

izbūvēt līdz 2019.gada septembrim. 
Projekta realizācija dos iespēju sama-
zināt fosilā kurināmā (dabas gāzes) 
izmantošanu siltumenerģijas ražoša-
nā Salaspilī. Viens no šī projekta īste-
nošanas mērķiem ir esošā siltumap-
gādes tarifa samazināšana."

“Cik vidēji viena gada laikā 
uzņem bērnus PII? Interesē 2019. 
gadā plānoto uzņemto bērnu 
(2017. g dzimušie) skaits uz 
visiem PII kopā! Paldies!”

Irēna Kramarova, izglītības 
metodiķe: “Labdien! Vidēji gadā tiek 
uzņemti 240-250 bērni visās vecu-
ma grupās kopā. Vakanto vietu skai-
ta sadalījums pa dzimšanas gadiem 
tiek apzināts pirms vietu sadales 
PII uz nākamo mācību gadu (katra 
gada maijā). Vietas tiek piešķir-
tas pēc rindā stāšanās datumiem, 
ņemot vērā PII grupu komplektāciju 
uz jauno mācību gadu, kā arī ievē-
rojot noteiktās prioritātes (ārpus rin-
das uzņemamo kategorijas atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem).”

Labdien! Vai pašvaldības polici-
ja var palīdzēt cīnīties ar ilgstoši 
neizmantotu automašīnu stāvēša-
nu daudzdzīvokļu mājas pagalmā?

Dzintars Strožs, pašvaldības 
policijas priekšnieks: “Labdien! 
Daudzdzīvokļu namu pagalmos uz 
dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā eso-
šas zemes auto stāvēšanu organizē 
īpašnieki atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām. Piemēram, uzstāda ceļa 
zīmes, kas ļauj stāvēt tikai ar kon-
krētām atļaujām; nosaka stāvēšanas 
ilgumu utt.  

Ziemas periodā pašvaldības poli-
cija pēc izsaukuma/sūdzības var 
pārbaudīt konkrēta daudzdzīvokļu 
nama pagalmu, kā tiek ievērotas  
25.07.2001. Salaspils  novada domes 
sēdē apstiprināto saistošo noteiku-
mu  “Salaspils novada teritorijas un 
tajā esošo ēku un būvju uzturēšanas 
noteikumi” prasības –  automašīnu 
īpašniekiem, turētājiem jānodrošina 
sava autotransporta līdzekļa stāvvie-
tas un apkārtējās teritorijas 1,5 metru 
platas joslas sakopšana atbilstoši šo 
noteikumu prasībām, ja transporta 
līdzeklis vairāk nekā 24 stundas tiek 
turēts uz ielas, pagalmā vai citā teri-
torijā, kā arī garāžai pieguļošās teri-
torijas 1,5  metra  platā joslā sakop-
šana. Bet uzreiz vēršu uzmanību, ka 
šo prasību ievērošana tiks prasīta no 
visiem auto īpašniekiem, nevis kon-
krētu auto.”
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Vecvecāku diena PII “Atvasīte” „Dzenīšu” grupā 
šogad norisinājās pavisam neparasti – bērni devās 
ekskursijā uz “Lāču” maizes ceptuvi kopā ar saviem 
vectēviem un vecmammām. Brauciens bija salīdzinoši 
tāls, un ceptuves apmeklējums sanāca neplānoti 
garš, bet “Dzenīšu” juniori un seniori ir izturīgi. 

Salaspils 2. vidusskola aicina 2019./2020. mācību gada 
pirmklasnieku vecākus 19. februārī  uz "Vecāku dienu".

13. februārī visā Latvijā norisināsies tradicionālā “Ēnu 
diena”, kuras ietvaros skolēniem ir dota iespēja ielūkoties 
kāda sevis izvēlētā profesijas pārstāvja ikdienā. Arī 
Salaspils novada pašvaldība ik gadu piedalās šajā 
“Junior Achievement” karjeras izglītības programmā 
un laipni uzņem gan mūsu, gan citu novadu skolēnus. 
Lai iepazītu mūsu speciālistu ikdienu, skolēni jau rīta 
agrumā ir gatavi mērot gana tālu ceļu. Pērn Salaspilī 
“ēnoja” pat jaunieši no Valmieras un Ventspils.

Ar Rīgas plānošanas reģiona (RPR) atbalstu desmit reģiona pašvaldībām, tostarp 
Salaspilij, tiks izstrādāti ilgtspējīgas enerģētikas un klimata politikas rīcības 
plāni 2050. gadam ar mērķi samazināt enerģijas patēriņu un samazināt klimata 
pārmaiņas. Vienošanās ir noslēgta ar Salaspils, Tukuma, Limbažu, Ķekavas, 
Carnikavas, Ādažu, Siguldas, Ogres, Ķeguma un Lielvārdes pašvaldību.

Kļūsti par “ēnu” kādam 
pašvaldības speciālistam!

Naskākie skolēni jau ir pieteiku-
šies, un dažas vakances vairs nav 
pieejamas. Piemēram, priekšsē-
dētāju Raimondu Čudaru ēnos 
divas Salaspils skolnieces, savu-
kārt ikdienas gaitām “Atvasītē” 
sekos meitene no Ulbrokas vidus-
skolas. Tomēr pašvaldība pie-
dāvā vēl vairākas interesantas 
vakances, kurām varat pieteik-
ties. Jūs laipni gaidīs priekšsēdē-
tāja vietnieki- Malda Caune un 
Raivis Anspaks, tāpat mūsu aina-
vu arhitekte Daiga Veinberga ir 
gatava iepazīstināt skolēnus ar 
savu darbu. Vēl viena vakance 
ir pieejama Komunālā dienesta 

vadītājam Zigmāram Zeimulim, 
bet veselas trīs “ēnas” gaida 
Būvvaldes būvinspektore Rita 
Klusa. Tiem skolēniem, kam inte-
resanta šķiet ikdiena pirmsskolas 
izglītības iestādēs, ir iespēja pie-
teikties “Ritenītī” un “Saulītē”. Ja 
nākotni vēlaties saistīt ar tūris-
mu, tad ziņojam, ka vakance ir arī 
Tūrisma informācijas centrā. Visas 
vakances jūs varat apskatīt www.
enudiena.lv, atzīmējot “Salaspils 
novadu”. Pasteidzieties, jo pie-
teikšanās beigsies 3. februārī. 

Laipni aicinām skolēnus Salaspils 
pašvaldības iestādēs! Jūs gaida 
interesanta un izzinoša diena!

2. vidusskola aicina uz “Vecāku dienu”

Atvērto durvju diena būs no plkst. 8.00. Jums ir 
iespēja vērot mācību stundas 1. klasēs krievu un lat-
viešu plūsmās 7. kab., 24. kab. un 28. kab. 

 Vecāku sapulce notiks plkst. 18.00 (aktu zālē).
Informēsim par:
- gatavošanos skolai;
- skolas piedāvātajām izglītības programmām;
- uzņemšanas noteikumiem un nepieciešama-

jiem dokumentiem;

- skolas darba organizāciju.
Informējam, ka 2019./2020. mācību gadā mācī-

bas 1. klašu skolēni varēs uzsākt  pamatizglītības 
programmās:

1. Pamatizglītības mazākumtautību programmā 
(21011121);

2. Pamatizglītības programma (21011111, latvie-
šu plūsma). 

 Skolas administrācija

Pašvaldībām tiks izstrādāti ilgtspējas 
enerģētikas un klimata plāni

Šī būs daļa no plānotajiem 
115 plāniem, ko finanšu instru-
menta “Apvārsnis 2020” projekta 
“Nodrošināt neitrālu oglekļa emi-
siju reģionos līdz 2050. gadam” 
(“C -TRACK-50”) ietvaros izstrādās 
11 valstīs. Latvijā tas tiks veikts ar 
Rīgas plānošanas reģiona eksper-
tu atbalstu.

Plānu ietvaros pašvaldības izstrā-
dās aktivitātēs energoefektivitātes 
paaugstināšanai un CO2 samazinā-
šanai, savukārt Rīgas plānošanas 
reģions nodrošinās ekspertu palī-
dzību projekta pieteikumu sagata-
vošanā vismaz 30 miljonu apmē-
rā izstrādāto aktivitāšu īstenošanai.

Rīgas plānošanas reģiona un 
“C-TRACK-50” projekta vadītāja 
Aija Zučika: “Daļa pašvaldību jau 
ir pievienojušās pilsētu mēru pak-
tam, tādējādi apņemoties par vis-
maz 20% samazināt CO2 un arī 
citu siltumnīcefekta gāzu emisijas 
līdz 2020. gadam. Pašvaldības jau 
šobrīd aktīvi darbojas, lai atbalstī-
tu savā teritorijā atbildīgas un ilgt-
spējīgas enerģētikas politikas vei-
došanu. Šo plānu izstrāde būs vēl 
viens solis tuvāk ambiciozo mērķu 
sasniegšanā. Katra pašvaldība kopā 

ar savas jomas ekspertiem izstrā-
dās šos plānus, balstoties uz īsteno-
jamiem un nepeiciešamiem pasā-
kumiem novadā. Pēc sākotnējām 
sarunām ar pašvaldībām var seci-
nāt, ka šie pasākumi sastāvēs no 
aktivitātēm, kas saistītas ar apgais-
mojumu sistēmu izbūvi, ēku atjau-
nošanu, apkures sistēmu sakārto-
šanu un līdzīgām.”

Plānu izstrāde ilgs gadu, un tā 
tiks uzticēta profesionāliem ener-
goefektivitātes plānu izstrādātā-
jiem, kas to veiks sadarbībā ar 
nozares ekspertiem. Papildus paš-
valdībām tiks nodrošināta iespēja 
saņemt finanšu un energo eksper-
tu atbalstu, sagatavojot projekta 
pieteikumus to aktivitāšu īsteno-
šanā, kas tiks minētas sagatavota-
jos plānos.

Rīgas plānošanas reģions Latvijā 
īsteno “Apvārsnis 2020” program-
mas projektu “Nodrošināt neitrālu 
oglekļa emisiju reģionos līdz 2050. 
gadam” (“C -TRACK-50”). Projekta 
mērķis ir mobilizēt un atbalstīt 
valsts pārvaldes iestādes, pārska-
tot un izstrādājot enerģētikas politi-
kas prioritātes oglekļa mazietilpīgai 
attīstībai līdz 2050. gadam, kā arī 

sekmēt starpnozaru sadarbību un 
iedrošināt pašvaldības rast finansē-
jumu, izstrādāt un īstenot enerģijas 
un klimata plānus ar mērķi sasniegt 
neitrālas oglekļa emisijas līdz 2050. 
gadam. Projekta vadošais partneris 
ir Atēnu Nacionālā tehniskā univer-
sitāte un projektā ir apvienoti part-
neri no 11 Eiropas Savienības val-
stīm. Tā īstenošanas periods ir līdz 
2021. gada 28. februārim.

Rīgas plānošanas reģions (RPR) 
ir viens no valsts izveidotajiem 
plānošanas reģioniem, kas aptver 
galvaspilsētu Rīgu un republikas 
nozīmes pilsētu Jūrmalu, kā arī 28 
novadus Latvijas centrālajā daļā. 
Rīgas plānošanas reģionam, patei-
coties tā atrašanās vietai, ir liela 
ietekme valsts ekonomikā, tūris-
mā, kultūrā un izglītībā. Kā valsts 
institūcija, kas pakļauta Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai, Rīgas plānošanas reģio-
na kompetence ir nodrošināt reģio-
na attīstības plānošanu, koordināci-
ju, pašvaldību un citu valsts pārval-
des iestāžu sadarbību, starptautis-
ku projektu īstenošanu plānošanas 
reģionā, kā arī veikt sabiedriskā 
transporta maršrutu plānošanu.

„Dzenīšu” bērni ved 
vecvecākus ekskursijā

Bērni ar saviem vecvecākiem 
pacietīgi un ar interesi skatījās īsu 
filmiņu par “Lāču” ceptuvi. Ar lielu 
sajūsmu apģērbās specapģērbos, 
ko ekskursijas beigās teju katrs 
“dzenītis” gribēja paturēt, ko laip-
nie saimnieki arī atļāva. Ceptuvē 
pabijām izzinošā ekskursijā gida 
pavadībā, apskatījām milzīgās mai-
zes krāsnis, redzējām cepēju un 
konditoru darbu, darbarīkus, izgar-
šojām dažādas maizes, grauzdiņus, 
pat maizes čipsu garšas.

Bija ne tikai izklaides, nācās arī 
pastrādāt – katram bija jāuzcep 
savs smilšu mīklas cepums, kam 
paveicās – pat divi! Bija jāuzcep 
arī savs maizes klaipiņš. “Dzenīši” 

uzcepa rekordkukuli – 9 
kilogramus smagu rudzu 
burkānmaizi. Mājās braukt 
nevarēja, jo bija jāsa-
gaida, kamēr izcepsies. 
Bērni bija sagatavojuši arī 
priekšnesumus vecvecā-
kiem – dziesmas, rotaļas, 
protams, par rudzu maizi 
un rupjmaizkukuli. “Lāču” 
kafejnīcas banketzālē 
dziedājām, dejojām, cie-
nājāmies ar pašceptajiem 
cepumiem un līdzpaņem-
to tēju. Atceļā nepacietīgi ķērāmies 
klāt mūsu milzīgajam maizes klai-
pam, vēl karstu un kūpošu lauzām 
gabaliņos un ar baudu izgaršojām. 

„Dzenīšu”  grupiņas audzinātājas 
Linda un Līga saka milzīgu paldies 
atsaucīgajiem vecvecākiem, kas ar 
prieku piedalījās šādā piedzīvojumā.

Jau trešo gadu pēc kārtas Latvijas mazajiem basketbolistiem 
ir iespēja iejusties NBA basketbolistu tēlos, piedaloties 
NBA Junioru līgā. Skolu basketbolisti “pārstāv” 30 NBA 
klubus, spēles aizvadot atbilstošos formas tērpos. 

Basketbolisti izcīna 
vietas astotniekā

Zem kuras komandas karoga 
spēlēs attiecīgā skola, to noskaid-
ro drafta ceremonijā. Atšķirībā no 
citiem gadiem, šogad ir izveido-
tas divas grupas- U12 puiši un 
U13 meitenes, kā arī U11 puiši 
un U12 meitenes. Katru skolu 
var pārstāvēt viena komanda 
katrā grupā, bet neviens spēlē-
tājs nedrīkst spēlēt abās grupās. 
Komandā jābūt vismaz 10 spēlē-
tājiem, tai skaitā vismaz 3 meite-
nēm (vismaz vienai meitenei visu 
laiku jābūt laukumā). 

Salaspili šogad pārstāvēja divas 
1. vidusskolas komandas trenera 
Valda Razumovska vadībā. Mūsu 
mazajiem basketbolistiem bija 
tas gods vilkt mugurā “Chicago 

Bulls” un “Cleveland Cavaliers” 
kreklus. Abas komandas cīnījās 
godam, gan izcīnot skaistas uzva-
ras, gan piekāpjoties saviem pre-
tiniekiem. Janvāra nogalē jaunie 
basketbolisti pulcējās uz izslēg-
šanas spēlēm Salaspils sporta 
namā, kur abas mūsu komandas 
tika ceturtdaļfinālā, kurā vienu 
spēli uzvarēja, bet otru- zaudē-
ja, līdz ar to izstājoties no turp-
mākās cīņas par čempionu titu-
lu un iegūstot 5.-8.vietu Jr.NBA 
līgas 2018./2019. sezonas spēlēs. 
Neskatoties uz to, lepojamies ar 
mūsu basketbolistiem, kuri parā-
dīja īstu cīņas sparu un guva ļoti 
vērtīgu pieredzi, jo ar katru gadu 
konkurence paliek arvien sīvāka. 
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Katru gadu Salaspilī norisinās pasākums “Sporta laureāts”, 
kurā tiek apbalvoti mūsu labākie individuālie sportisti 
un komandas. “Laureāta” mērķis ir popularizēt sportisku 
dzīvesveidu un sumināt tos, kuri sasnieguši augstvērtīgus 
rezultātus. Protams, ne mazāk svarīgi ir informēt 
salaspiliešus par novadnieku sasniegumiem sportā.  

20. janvārī Salaspils sporta namā mūsu komanda “Wild 
Things” ar 15:10 Baltijas telpu frisbija čempionu kausa 
izcīņas finālā pieveica “Ventspils frisbija klubu”, piekto 
gadu pēc kārtas kļūstot par Baltijas čempioniem. 
Sievietēm pirmo reizi kausu ieguva ne Latvijas komanda 
– Lietuvas “Drop That Smile”, salaspilietes palika otrās. 

19. janvārī Šauļos norisinājās 
ikgadējais Baltijas karatē 
čempionāts. Kopumā 
sacensībās piedalījās ap 500 
sportistu no 49 klubiem un 
7 valstīm. Salaspils karatē 
kluba komanda devās uz 
šo pasākumu 13 sportistu 
sastāvā. Čempionātā startēja 
gan paši pieredzējušākie 
sportisti, gan arī tie, 
kas pirmo reizi devās 
uz sacensībām ārpus 
Latvijas robežām.

12. janvārī Liepājas Olimpiskā centra jaunajā 
manēžā notika pirmās lielākās Latvijas 
mēroga sacensības – „Sportland” kausa 
pirmais posms. Sacensības notika sešās 
disciplīnās četrās vecuma grupās: sievietes, 
vīrieši, jaunietes U18 un jaunieši U18. Tā 
kā šīs sacensības ir pirmās plašāka mēroga 
sacensības Latvijā ar vairāku mūsu labāko 
vieglatlētu līdzdalību, tad sasniegta virkne 
sezonas sākumam atzīstamu rezultātu.

9. janvārī Salaspils sporta skolas vieglatlēti (U14) piedalījās 
atklātajās sacīkstēs Ogres novada sporta centrā, kur 
medaļnieki tika noskaidroti piecās disciplīnās – 40 m/b, 
30m sprintā, 600m, augstlēkšanā un lodes grūšanā.

“Wild Things” nosargā 
Baltijas čempionu kausu

“Wild Things” grupas spēlēs vie-
nīgo zaudējumu piedzīvoja pret 
ventspilniekiem (8:9). Tikmēr 
“Ventspils frisbija klubs” pirmajā 
dienā palika nepārspēts. Abas šīs 
komandas finālā tikās arī pērn, 
uzvaru gūstot Salaspils komandai, 
ziņo portāls www.frisbee.lv. 

Sieviešu finālā “Drop That 
Smile” pieveica pērnās čempio-
nes “Salaspils FK” (13:10), lai gan 

pirmajā dienā pārliecinošu uzvaru 
savstarpējā mačā guva salaspilie-
tes (11:6).

Sacensībās kopumā startēja 
desmit vīriešu un sešas sieviešu 
komandas no Baltijas, Krievijas, 
Ukrainas un Zviedrijas. Šis bija pir-
mais gads, kad par kausu sacen-
tās komandas ārpus Baltijas.

Šogad turnīrs risinājās piekto 
gadu pēc kārtas.

Mūsu vieglatlēti startē Ogrē

Vistuvāk medaļām no salaspilie-
šiem bija  Eduards Naumovs,  kurš 
aizgrūda lodi 8,39 m tālu un ierin-
dojās uzreiz aiz goda pjedestāla – 
4.vietā.  Evelīnai Augustauskai  arī 
atzīstams sniegums – 8,01m un 
14.vieta.

Ļoti labu sniegumu demonstrē-
ja  Enija Zaharevska, kas 40 m/b 
veica 8,62s, bet gludo 30m dis-
tanci – 5,13s, ierindojoties aug-
stajā 12.vietā 72 dalībnieču vidū. 
Vēl 30m sprintu labi noskrēja 
mūsu Elza Fogele un Estere Kļaviņa 
attiecīgi – 5,45s un 5,46s. 

40m/b zēniem savus spēkus 
pārbaudīja  Ēriks Anspaks un Filips 
Rilss, noskrienot attiecīgi 8,90 un 
8,96 sekundēs.

30m distancē zēniem veicās 
labāk – 20. vieta 45 dalībnieku 
vidū Filipam Rilam (5,35s), 21. 
vieta Ričardam Kokinam (5,37s) un 
24. vieta Kristiānam Volkam (5,43s).

10.vietu 600m izcīnīja Ēriks 
Anspaks – 2:04,74, savukārt labā-
kā  no mūsu meitenēm bija Estere 
Kļaviņa ar 2:18,59s. Augstlēkšanā 
šoreiz pieticīgi – Agate Bainore 
pārvarēja 1,20m augstumu, bet 
Ričards Kokins tika galā ar 1, 25 
latiņu.

Savukārt 16.janvārī turpat Ogres 
NSC norisinājās sacīkstes U12 vecu-
ma bērniem. Tajās Salaspils spor-
ta skolas delegācija startēja kuplā 
skaitā.

Zelta medaļu 40m/b izcīnīja 
Sofija Pilāte. Sofijai lielisks rezul-
tāts priekšskrējienā – 8,47s, bet 
vēl labāks finālā – 7,93s. 600m 
distancē Sofijai nedaudz pietrūka 
līdz bronzas godalgai, bet sprintā 
Sofijai 7.vieta no 96 meitenēm.

Atzinīgs starts  Marijai Katrīnai 
Siliņai – 11.vieta 40m/b. 
40m/b mūsu zēniem  Renāram 
Rozenfeldam un Danielam 
Gribam  dalītā 9./10.vieta no 30 
sportistiem. 30 metros Danielam 
Gribam labākais sniegums no 
salaspiliešiem – 11. vieta.

Augsto 5.vietu 600m skrējienā 
ieguva Rihards Vladimirovs, uzrādot 
2:04,0. 5.vietā arī abi mūsu augst-
lēcēji – Esterei Beitānei  pārvarēts 
1,15m augstums, bet  Kristeram 
Bruno Štrauhmanim  – 1,10m. 
8.vieta lodes grūšanā  Sergejam 
Dmitračenokam  (6,94m) 
un 9.vieta – Viktorijai 
Astašovai (5,46m).

Apsveicam jaunos sportistus un 
viņu trenerus ar rezultātiem!

Kuri šogad būs labākie sportisti?

Šogad notiks Latvijas Jaunatnes 
Olimpiāde, un varbūt, tieši patei-
coties “Sporta laureātam”, atklā-
sim kādu talantu, kas pārstāvēs 

Salaspils novadu.  
Aicinām salaspiliešus būt aktī-

viem un pieteikt sportistus, kuri 
2018.gadā ir guvuši augstvērtī-

17 medaļas Šauļos

Kopā izcīnījām 17 medaļas. 
Šogad mājās atgriezāmies ar sep-
tiņām pirmajām vietām, kuras 
izcīnīja Eduards Doroņins, Deivs 
Birzulis, Marats Morozovs un 
Daniels Zaharjans, un piecām otra-
jām un trešajām vietām. Marats 
kļuva par trīskārtēju čempionu, izcī-
not trīs “zeltus”, savukārt Eduards 
– par divkārtēju. Medaļas izcīnīja 
arī Emīls Jankausks, Raitis Ožols, 
Rūdolfs Upenieks, Alīna Vasiļjeva 
un kata un kumitē komandas. 
Nevarētu teikt, ka ar rezultātiem 
neesmu apmierināts, bet vienmēr 

ir uz ko tiekties un pie kā pie-
strādāt. Īpašs prieks par jaunajiem 
sportistiem- Rūdolfu un Alīnu, kuri 
veiksmīgi debitēja sacensībās ārpus 
mūsu valsts robežām. Godam cīnī-
jās arī Savelijs Zubovs, Arsenijs 
Varcabjuks, Raimonds Mileika un 
Madara Upeniece, kuriem nedaudz 

pietrūka veiksmes. 
Lepojos ar savu komandu. Paldies 

gan pašiem sportistiem, gan 
viņu vecākiem. Paldies Sergejam 
Zubovam par bērnu nogādāšanu uz 
sacensību norises vietu!

Romans Sledzevskis,  
Salaspils karatē kluba treneris

Labi rezultāti “Sportland” kausā

Daniila rezultāts – 41,70s, Endijam – 42,20s un Loretai 
– 49,04s. 

Ar fotogaleriju var iepazīties Salaspils sporta skolas 
Facebook lapā, bet ar detalizētiem rezultātiem – sada-
ļā “Rezultāti”.

Apsveicam vieglatlētus ar veiksmīgu startu!

800m distancē vīriešu konkurencē lielisku sniegu-
mu demonstrēja salaspilieši Aksels Blanks un Andrejs 
Bānis. Akselam – 4.vieta un 1:58,17, savukārt Andrejam 
– 8.vieta un rezultāts 2:01,07. 800m distancē U18 jau-
niešiem arī 8.vietā ar rezultātu 2:10,81 ierindojās 
mūsu Markuss Ozols (attēlā).

7.vieta lodes grūšanā U18 jaunietēm ir  Zanei 
Freimanei, kas aizgrūda 3kg lodi 10,59m tālumā. Ne 
tik veiksmīga šoreiz bija  Līva Apse  – tikai 9,20m un 
15.vieta.

Tāllēkšanā U18 vecuma grupā startēja divi salas-
pilieši-  Vladislavs Magdisjuks un Maksims Skidanovs. 
Puišiem gandrīz identiski rezultāti – 5,35m un 5,31m  
attiecīgi 11. un 13.vieta.

Daniils Mitrofanovs, Endijs Lagzdiņš un Loreta 
Ķikuste  startēja U18 vecuma grupā 300 m distancē. 

Atgādinām visiem interesentiem, ka ir izstrādāta mājaslapa www.investinsalaspils.
lv. Tā ir tapusi ar mērķi veicināt uzņēmējdarbības attīstību Salaspils novadā, 
kā arī piesaistīt potenciālos ārvalstu un vietējos investorus. 

Aicinām iepazīties ar investīciju katalogu investinsalaspils.lv!

Mājaslapā ir atrodams investīciju 
katalogs, kurā var apskatīt informā-
ciju par pašvaldības īpašumā eso-
šajiem nekustamajiem īpašumiem, 
kuros Salaspils novada pašvaldība 
vēlas attīstīt uzņēmējdarbību (ražo-

šana, pakalpojumu sniegšana u.c.). 
Katalogā ir aprakstīta nekustamo 
īpašumu atrašanās vieta, inženier-
komunikāciju pieejamība, atļau-
tā izmantošana un cita noderīga 
informācija. Mājaslapā ir aprakstīts, 

kādu atbalstu uzņēmējiem sniedz 
Salaspils pašvaldība, t.sk. ir iespēja 
uzzināt un iepazīties arī ar būvnie-
cības ieceres jaunumiem, kas saistīti 
ar uzņēmējdarbības attīstībai nepie-
ciešamās infrastruktūras izbūvi.

gus sasniegumus! Sekojiet aktuā-
lajai informācijai, jo jau nākam-
nedēļ sporta nams gaidīs jūsu 
pieteikumus. 
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Salaspils Sociālā centra 
un Saulkalnes Sociālā 
centra darba laiks
P. 9.00-18.00
O. 9.00-18.00
T. 9.00-18.00
C. 9.00-18.00
P. 9.00-15.00
Sestdiena, svētdiena – slēgts.

Salaspils sociālajā centrā
Otrdienās plkst.14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Otrdienās plkst.18.00 – 19.30 
Smēķēšanas atmešanas nodar-
bības (bezmaksas).
Mēneša 1. un 3.otrdienā plkst. 
16.00 Radošās darbnīcas 
pieaugušajiem.
Katru darba dienu plkst.14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
12.02. plkst.16.00 Gleznošana 
uz stikla „Mēness mirdzums”.
13.02. plkst.14.00 „Ēnu dienas” 
radošā darbnīca jauniešiem.
14.02.  p lkst .14.00 
Valentīndienas radošā darbnīca 
bērniem „Ziedošās sirsniņas”.
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties var pa tāl-
ruņiem 67980091; 27701165.
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
15.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas nodarbības. 
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem

   Sporta nama hallē
02.02. plkst. 13.00 Latvijas jau-
natnes čempionāts handbolā 
U-17 zēniem. 
03.02. plkst. 11.00  Sieviešu virs-
līgas spēle handbolā. Salaspils 
SS – LSPA.
03.02. plkst. 13.00 Latvijas jau-
natnes čempionāts handbolā 
U-17 zēniem. 
08.02. plkst. 20.00 Latvijas flor-
bola federācijas 1.līgas spēle 
vīriešiem. Saulkalne  -“Irlava/
Avant”.
08.02. plkst. 10.00 VUGD galda 
teniss. 
09.02. plkst. 11.00 Handbola 
1.līgas spēle vīriešiem. “Salaspils/ 
Mērnieks ZM” – “RPI-Seniori”.
10.02. plkst. 11.00 Pierīgas spor-
ta spēles dambretē.  
10.02. plkst. 9.30 Karatē skolas 
eksāmens un turnīrs.  
12.02. plkst. 20.00 Sieviešu virs-
līgas spēle handbolā. Salaspils SS 
– Jēkabpils SS. 
13.02. plkst.19.30 Latvijas Telpu 
futbola sacensības U-19. SK 
“Kengaroos”- “Petrow FC”.
15.02. plkst. 10.00 Sportland pir-
mie soļi basketbolā.
16.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekwon-do kauss 2019.
17.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Taekwon-do kauss 2019. 
22.02. plkst. 10.00 Dambretes 
čempionāts sešgadniekiem. 
23.02. plkst. 11.00 Salaspils atklā-
tais galda tenisa čempionāts. 
23.02. plkst. 19.30 Latvijas Telpu 
futbola sacensības U19. TFK 
“Salaspils”- “FC Petrow”.
24.02. plkst. 9.00 BFK Salaspils 
futbola turnīrs. 
26.02. plkst. 20.00 Sieviešu virs-
līgas spēle handbolā. Salaspils SS 
– Jēkabpils SS.

Peldbaseinā
23.02. Peldēšanas seriāla 
“Veselības sestdiena” 1. posms. 

“Rīgavā”
14.02. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
2.posms.
20.02. plkst. 18.30 Salaspils čem-
pionāts šahā, 3. posms. 
28.02. plkst. 19.00 Salaspils čem-
pionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 3. 
posms.

14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivi-
tātes bērniem.
Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi). Tālr. 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Katra mēneša otrajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
7.02.-27.02. Literāra izstāde 
– dzejniecei Austrai Skujiņai 
– 110. 

Abonementā
4.02.- 1.03. Literatūras izstāde 
veltīta „Sveču dienai”. 
Līdz 06.02. Literatūras izstāde 
„Grāmatas filmās”.
21.01.-26.04. Mākslinieces 
salaspilietes Daigas Gulbes 
gleznu izstāde „…gribas vien-
kārši pazaudēt laiku…”.

28.02. plkst. 17.30 Cikla 
Ceļojumu stāsti  ietvaros tikša-
nās ar veloalpīnistu, ekstrēmce-
ļotāju Bruno Šulcu. 

Bērnu un jauniešu nodaļā
4.02.-8.02.Drošāka interne-
ta dienas ietvaros izglītojošas 
nodarbības skolēniem.
 5.02.-4.03. Literatūras izstāde 
„Latviešu rakstniecei, grāmatu 
ilustratorei M. Stārastei – 105”.
5.02.-4.03. Literatūras izstā-
de „Vācu rakstniekam Ēriham 
Kestneram – 120”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
4.02.-15.02. Drošāka interne-
ta nedēļa ietvaros tematiska 
izstāde un pasākums „Drošāks 
internets sākas ar tevi!”. 
18.02-28.02. Literatūras izstāde 
veltīta māksliniecei Margaritai 
Stārastei „Mūžs kā pasaka”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
1.02.-28.02. Tematiskā izstāde 
„Latvijas sportistu biogrāfijas”.
5.02. „Drošāks internets sākas 
ar Tevi!” ietvaros tematiskas 
konsultācijas.

Salaspils evaņģēliski luteriskā draudze aicina uz 
iesvētes mācību ciklu, kas sāksies 17. februārī 
un notiks svētdienās pēc dievkalpojuma.

Pieteikšanās pie draudzes mācītāja, zvanot pa tālr. 26133752 vai 
rakstot uz epastu: guntars.zigurs@gmail.com.

Aicināts ikviens, kurš vēlas pievienoties draudzei, uzzināt vairāk par 
kristietības pamatiem, kā arī esošie draudzes locekļi, kuri vēlas atjau-
not savas zināšanas.

26. janvārī  Salaspilī pulcējās līnijdeju grupas no Ķekavas, 
Rīgas, Talsiem un Līvāniem, jo pie mums jau septīto gadu 
pēc kārtas norisinājās šovs “Snap  Your  Fingers”.

Līnijdejotāji  
tiekas Salaspilī

Aktīva rosība “Rīgavā” sākās jau 
no paša rīta, jo vajadzēja sagaidīt 
līnijdeju grupas, žūrijas pārstāvjus, 
viesus un atbalstītājus. Mēs priecā-
jāmies, ka pie mums ieradās gan 
jau pazīstamās līnijdeju  grupas, 
gan jaunas. Pavisam uz deju grīdas 
tikās deviņi kolektīvi – “Latte” no 
Ķekavas, “Country & More”, “Čaklās 
kājas”, “City  Dancers”, “The Hop”  
un “Nevermind” no Rīgas, “Spāre” 
no Talsu novada un “Rose River” no 
Līvānu novada. 

Līnijdeju šovs “Snap  Your Fingers 
2019” varēja sākties. Koncertu 
atklājām ar visu kolektīvu kopde-
ju “Country  Roads”, kurā vieno-
jās simts dejotāju. Visus līnijde-
ju priekšnesumus vērtēja kompe-
tenta žūrija – Regīna  Grebežniece 
(senioru deju kolektīva „Madaras” 
vadītāja), Irita Jasinska (līnijde-
ju kluba “Jautrie zābaciņi” vadītā-
ja un līnijdeju olimpiādes “Rīgas 
kauss” līdzorganizatore) un Lana 
Garonska (līnijdeju instruktore, gru-
pas „Jautrie zābaciņi” dejotāja).  
Kolektīvi vēlējās ne tikai piedalī-
ties šovā, bet arī uzvarēt. Šogad 
tika ieviesta papildu nominācija – 
“Skatītāju  simpātiju balva”.  Šo 
pasākumu vadīja  jaunā un atrak-
tīvā  Sandra  Peļņika. Viņa arī 
brīnišķīgi nodziedāja dziesmas 
“Spoguļoties”  un “Rīta  kafija.”

Pirmajā konkursa daļā bija jāiz-
dejo  kantrī dejas. Visi kolektīvi bija 
īpaši gatavojušies un sevi mēģi-
nāja parādīt pēc iespējas labāk. 
Jāatzīmē, ka šie priekšnesumi bija 
ļoti dažādi, jo katra grupa izveido-
ja savu horeogrāfiju, savu stāstu. 
Protams, kantri stilam atbilda tērpi 
ar cepurēm, zābakiem, vestēm un 
citiem aksesuāriem. Tas bija  stilī-
gi un krāšņi!

Otrajā koncerta daļā bija radī-
ta vienreizēja iespēja kolektīviem 
– dejot savu izvēlēto deju. Nekas 
netraucēja līnijdeju grupām radoši 
sagatavoties un parādīt savas stip-
rās puses, talantus un dejotprasmi.  

Visi deju priekšnesumi bija skais-
ti. Katrai grupai bija savs neatkār-
tojamais stils, stāsts un harizma. 
Dejotāji bija nedaudz  saviļņoti, 
uztraukušies, tomēr  smaidīgi  ar 
mirdzošām acīm. Mums visiem bija 
interesanti vērot, kādi mēs esam 
kļuvuši. Mēs visi esam, ja tā var 
teikt “auguši”.

Mūsu līnijdeju grupa “Lucia’s  
Linedancers” sagatavoja divas 
dejas – “Ding  Dang & Goods Girls” 
(kantri deja) un “The  Ghost & 
Objection” (tango stila deja).  

Žūrija pateicās visiem kolektī-
viem par sniegtajiem deju priekš-
nesumiem un aicināja  neapstā-
ties, bet turpināt pilnveidoties un 
kopt dejotprasmi, kā arī  priecā-
ties un baudīt deju.  Nominācijā 
“Labākā  kantri deja”  uzvaras 
kausu saņēma  līnijdeju grupa 
“Country & More” (vadītāja Velga 
Vanaga). Priecājamies kopā ar 
viņiem! Nominācijā “Labākā  izvē-
les  deja” uzvarējām mēs – “Lucia’s  
Linedancers“  (mūsu vadītāja Lūcija  
Sniķere). Pateicamies mūsu vadī-
tājai par  pacietību, izturību un  
mīlestību, jo tikai kopā mēs varam 
augt un paveikt  daudz. Nominācijā 
“Skatītāju simpātija” uzvarē-
ja “Nevermind”  (vadītāja Renāte 
Sniedze). Viņiem bija īpašs līnijde-
ju priekšnesums – deja  pāros. Viņi  
pirmo reizi piedalījās mūsu  organi-
zētajā pasākumā un jau guva ska-
tītāju simpātijas. Priecājamies arī 
par viņiem! Par šova muzikālo daļu  
gādāja  jaukā un atbildīgā  līnijde-
jotāja Agita Matīsa.   Paldies visiem 
labas gribas cilvēkiem par sniegto 
atbalstu un ieguldīto darbu, lai šeit, 
Salaspilī, varētu norisināties līnijde-
ju festivāls!

Mums visiem tie bija īsti svētki!  
Sadancošanās daļā tika izdejotas 
50 dejas. Lai mums visiem radošs 
un ar skaistiem mirkļiem bagāts 
gads!

Andra Ozoliņa, līnijdeju grupas 
“Lucia’s  Linedancers” dejotāja
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Pagājušajā mācību gadā Salaspils 2. vidusskola Latvijas valsts simtgades pasākumu ietvaros 
iesaistījās projektā “Latvijas skolu jaunatnes foto konkurss ”Mana zeme skaistā””. Skolēni 
no dažādām klasēm sūtīja savas bildes, kurās tika attēlota mūsu skaistā dzimtene Latvija 
ar krāšņiem un brīnišķīgiem skatiem. Pēc balsošanas tika paziņoti 17 labākie darbi, 
kuri tika izgatavoti kā foto gleznas un decembra beigās nogādāti kā projekta dāvana 
mūsu skolai. Vislabākie saņēma motivācijas un veicināšanas balvas. Skolēni un skolotāji 
ir priecīgi un pateicīgi projektam par šo skaistu dāvanu, kas rotā skolas sienas. 

No 2019. gada janvāra Kultūras informācijas sistēmu centrs un SIA „Tieto Latvija” 
sadarbībā ar apgādu „Zvaigzne ABC” pašvaldību publisko bibliotēku lasītājiem visā 
Latvijā piedāvā jaunu pakalpojumu, nodrošinot iespēju tīmekļa vietnē www.3td.
lv bez maksas lasīt latviešu autoru e-grāmatas tiešsaistē mobilajā ierīcē vai datorā.

Šogad jau februārī startēs peldēšanas seriāls “Veselības sestdiena”, kas notiks 
trijos posmos – 23.02., 09.03. un 06.04. Kā allaž – dalība ir bez maksas. 

Lasi e-grāmatas!

Pakalpojums „3td e-GRĀMATU 
bibliotēka” ir pieejams reģistrētiem 
bibliotēku lasītājiem, kam piešķirti 
bibliotēkas e-kataloga autorizāci-
jas dati. Ja lasītājam nav lietotāj-
vārda un paroles e-kataloga izman-
tošanai, tad jāvēršas bibliotēkā to 
saņemšanai.

Šobrīd e-grāmatu bibliotēkā 
tiek piedāvāti vairāk nekā simts 

„Zvaigznes ABC” izdevumi – galve-
nokārt daiļliteratūra.

Lasītāju ievērībai:
· e-grāmata tiek izsniegta uz 

divām nedēļām;
· vienlaicīgi tiek izsniegtas divas 

e-grāmatas;
· mēneša laikā var lasīt ne vai-

rāk par 4 e-grāmatām;
· izvēlēto e-grāmatu var lasīt 

tikai vienu reizi;
· ja lasītājs ir parādnieks savā 

bibliotēkā, e-grāmatas lasīt nav 
iespējams;

· reģistrējoties vietnē “3td 
e-GRĀMATU bibliotēka”, jāizvēlas 
bibliotēka “PIERĪGA”.

Neskaidrību gadījumā sazinieties 
ar savu bibliotēku. Vairāk par pakal-
pojumu www.3td.lv.

2. vidusskolas sienas rotā skaistākās Latvijas ainavas

1. vietas ieguvēja Anna par savu foto saņēma 136 balsis. 2. vieta pelnīti tika piektklasniekam Timuram.

No 2. vidusskolas uzvaras laurus 
plūca 4.b klases audzēkne Anna 
Prokopjeva, 2. vietu izcīnīja Timurs 
Ignatovskis (5.a klase), savukārt ar 
3. vietām var lepoties Iļja Šakovec 
(2.c)  un Viktorija Druganova (3.a). 

Pavisam no 2. vidusskolas tika 
iesūtīti 117 skaisti darbiņi. Prieks 
par skolēniem, kuri prot ieraudzīt 
skaistumu detaļās un atklāt Latvijas 
greznumu savos darbos. Lai plaukst 
mūsu skaistā zeme Latvija!

Atklāsim peldēšanas sezonu jau februārī!

Dalībnieku uzdevums ir nopeldēt 
pēc iespējas vairāk baseinu (25 m) 
25 minūšu laikā. Ja sakrīt nopeldē-
to  baseinu skaits, augstāku vietu 
iegūst tas sportists, kas šo distanci 
pieveicis ātrāk. 

Pasākumam ir obligāti jāreģis-
trējas iepriekš, lai saskaņotu starta 
laiku. Pieteikties var www.salas-
pilssporto.lv, taču nedēļas laikā 
pirms katra posma ir obligāti jāveic 
peldējuma laika rezervācija, zvanot 

pa tālr. 23 072 737.

Aicinām pieteikties dalībniekus 
no 12 gadu vecuma. Jauniešiem no 
12 līdz 18 gadu vecumam  nepie-
ciešama vecāku atļauja.


